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Psykiatrin Hallands uppdrag är att bedriva specialistpsykiatrisk öppen- och slutenvård. Konkret 

innebär detta att erbjuda utredning, diagnostik, behandling, omvårdnad och rehabilitering för 

patienter med svår psykisk ohälsa, i samverkan och samarbete med övriga vårdaktörer. I uppdraget 

ingår akut och planerad verksamhet samt rättspsykiatrisk vård. 

Trots att den psykiska ohälsan ökar i samhället väljer de styrande att fortsätta på en linje som 

riskerar att kraftigt försämra tillgången till en trygg och säker psykiatrisk vård. I den föreslagna 

åtgärdsplanen för vuxenpsykiatrin – både heldygnsvården och öppenvården – samt inom barn- och 

ungdomspsykiatrin (BUP), ser vi åtgärder som innebär platsneddragningar, utebliven ersättning vid 

vakanser, neddragning av hyrpersonal och ökad belastning på redan ansträngd personal. Detta är 

inte en långsiktig eller ansvarsfull väg framåt. 

I vuxenpsykiatrins heldygnsvård motiveras platsneddragningar med minskad beläggning, men detta 

speglar snarare en minskad kapacitet än ett minskat behov. När vårdplatser hålls stängda för att 

spara pengar – särskilt under semesterperioder – riskerar människor i djup kris att nekas vård. 

Samtidigt ökar beroendet av hyrpersonal till följd av sjuksköterskebristen. Men lösningen på detta är 

inte att fortsätta jaga kortsiktiga besparingar genom schemaläggningsjusteringar och 

platsreducering, utan att säkerställa tillräckliga resurser för en långsiktigt hållbar bemanning. 

I öppenvården planerar man att minska andelen hyrläkare, vilket i sig är ett rimligt mål – men inte 

utan att först ha säkerställt rekrytering av fasta specialistläkare. I nuläget är patientvolymerna höga, 

och trycket på tillgänglighet och säker behandling är stort. Att samtidigt vara restriktiv med att 

ersätta vakanser riskerar att öka väntetiderna, minska kontinuiteten i behandlingen och försämra 

både arbetsmiljö och vårdkvalitet. 

Även inom BUP ser vi en riskfylld utveckling. Trots att personalsituationen just nu är stabil väljer man 

att vara restriktiv med nyrekryteringar. Detta riskerar att slå hårt mot tillgängligheten då efterfrågan 

ständigt ökar, och har gjort de senaste 10 åren. 

Sammantaget präglas åtgärdsplanen av en felriktad kostnadsjakt som inte tar hänsyn till de 

långsiktiga konsekvenserna för patienter, personal eller samhället i stort. Att effektivisera och se över 

organisationen är alltid nödvändigt – men det får aldrig ske på bekostnad av vårdens kvalitet, 

tillgänglighet och säkerhet. 

Det behövs ett tydligt ekonomiskt tillskott till psykiatrin – inte minst för att klara 

personalförsörjningen, upprätthålla vårdplatser och säkerställa tillgänglighet. Besparingar i psykiatrin 

är en kortsiktig lösning som riskerar att bli mycket kostsam – både ekonomiskt och mänskligt – i 

längden. 

För att psykiatrin i Halland skall klara sitt uppdrag, yrkar Socialdemokraterna: 

Att förvaltningen för psykiatrin äskar 14 mkr för verksamhetsåret 2025 hos Regionstyrelsen 
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